
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo G.Rodari 

Viale Regina Margherita 2 – 20846 Macherio 
Tel: 0392017829   Fax: 0398943627 

e-mail ufficio: ddsrodari@tin.it – miic89600t@istruzione.it 
 
Macherio, 21.02.2017 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per selezione esperto per attività di formazione di docenti di scuola 
primaria e secondaria sulla didattica per competenze di matematica. CIG  ZD01D7A9E2 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il progetto presentato all’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia in merito all’attuazione dei 
Piani di Miglioramento, a seguito del Decreto Dipartimentale n. 1046 del 13 ottobre 2016 della Direzione 
Generale per gli Ordinamenti scolastici e la valutazione del Sistema Nazionale di Istruzione, come scuola 
capofila della Rete MIM della quale fanno parte anche l’Istituto Comprensivo “Rodari” di Seregno e 
l’Istituto Comprensivo “Casati” di Muggiò; 
 
VISTA la nota dell’ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia n. 3341 del 16.12.2016 con il quale si 
comunica l’elenco delle scuole a cui sono stati attribuiti i finanziamenti per la progettazione ed attuazione 
dei Piani di Miglioramento con relativi importi assegnati; 
 
CONSIDERATO che il nostro Istituto risulta nel predetto elenco; 
 
CONSIDERATO che i predetti finanziamenti di euro 12.705,14 sono destinati a spese per personale 
interno ed esterno e per strumentazioni/materiali; 
  
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di formatori cui conferire incarichi di 
prestazione d’opera; 
 
VISTO il D.I. n. 44/2001 “Regolamento di contabilità”; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016, artt. 32 c.2; 
 
VERIFICATO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip relative a servizi comparabili, per 
cui è possibile procedere in modo autonomo; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato fissato il limite di spesa di € 3.000,00 per 
l’affidamento diretto di acquisti, appalti e forniture, come previsto dall’art. 34 c.1 del D.I. 44/2001; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario in corso; 
 

DETERMINA 
 
*di procedere all’individuazione di formatori cui conferire incarichi di prestazione d’opera mediante la 
pubblicazione di un avviso all’albo on-line del sito dell’Istituto; 
 
*di sostenere la spesa massima di euro 2.814,38 nell’ambito dell’aggregato scheda progetto P12 della 

gestione in conto competenza del Programma Annuale per l’esercizio in corso, dando atto che la somma 
verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima; 

 
*di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e 

certificazione DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di 
assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. 

 
*di nominare Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Emilia Ferrari. 
      

 
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  dott. Emilia Ferrari 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lvo 39/93) 


